
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JUDOVA SNACHA (Gn 38,1–30) 

Boží milost vítězí nad hříchem i soudem 
 

V dnešním kázání se podíváme na hřích, jímž je tato kapitola naplněna, 

setkáme se také s Božím soudem, individuálním, nad jednotlivcem a 

nakonec budeme přemoženi Boží milostí, která překonává hřích i soud.  
 

Text Božího slova – Ř 1,18–21 Ekumenický překlad: 
18Boží hněv se zjevuje z nebe proti každé bezbožnosti a nepravosti lidí, kteří svou 
nepravostí potlačují pravdu. 19Vždyť to, co lze o Bohu poznat, je jim přístupné, 

Bůh jim to přece odhalil. 20Jeho věčnou moc a božství, které jsou neviditelné, lze 
totiž od stvoření světa vidět, když lidé přemýšlejí o jeho díle, takže nemají 

výmluvu. 21Poznali Boha, ale nevzdali mu čest jako Bohu ani mu nebyli vděčni, 
nýbrž jejich myšlení je zavedlo do marnosti a jejich scestná mysl se ocitla ve tmě. 

 
Ř 5,19–21 Ekumenický překlad: 

19Jako se neposlušností jednoho člověka mnozí stali hříšníky, tak zase poslušností 
jednoho jediného mnozí se stanou spravedlivými. 20K tomu navíc přistoupil 

zákon, aby se provinění rozmohlo. A kde se rozmohl hřích, tam se ještě mnohem 
více rozhojnila milost, 21aby tak jako vládl hřích a přinášel smrt, vládla 

ospravedlněním milost a přinášela věčný život skrze Ježíše Krista, našeho Pána. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co je důvodem, že lidé jednají hříšně? 

2. Proč má Bůh každý den důvod ke hněvu? 

3. Na jakém základě stojí Boží milost vůči hříšníkům? 
 

 

POROZUMĚNÍ STARÉMU ZÁKONU 

 Proč nemůžeme rozumět Starému zákonu bez evangelia? 

 

Klíč ke Starému zákonu byl až do příchodu Pána Ježíše Krista skryt. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ko 2,16–17; Ko 2,3; J 1,17; Ef 3,4–6 
 



 

 

I. LIDSKÝ HŘÍCH 

 V čem konkrétně nám tento příběh nastavuje zrcadlo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 44,16; 1K 15,33; Gn 46,8–27; Gn 34,31; Př 30,20;  
 

II. BOŽÍ HNĚV 

 Jakými způsoby se Boží hněv zjevuje z nebe? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   Gn 19,24–25; Ř 1,18; Ž 7,12; Ab 1,13;  



 

 

 

III. BOŽÍ MILOST 

 Jak můžeme definovat, co je to Boží milost? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 1,3–6; Lk 19,10; Ex 33,19; Ř 9,16.18.20; J 3,18 
 

  
 

 
   

ANANAS, AVIA, BLEDNICE, CAEN, 

CENY, DECI, DIKTATURA, DUET, 

ÉTER, FÁZE, FAZONA, FREE, HLÁĎ, 

HUHLAT, KATASTROFY, 

KLEPTOMANIE, KMITAČKA, LÍNI, 

LSTI, MAPA, MÍSTENKY, NÁPORY, 

OTEC, PITNÝ, POUTI, ROSÁK, SAZE, 

SLZKA, STUHA, ŠANSON, ŠTAFETA, 

TEÁTR, UHER, URNY, ÚSEKY, UZLY, 

ZAHRADA, ZNAK, ZRAK, ŽERĎ, 

ŽURNÁLY 

Osmisměrka 

Tajenka Jk 2,13 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 5. listopadu 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí církev u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. Po shromáždění 

budeme mít pizzu a potom půjdeme společně na prohlídku Betlémské kaple.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Maroko: Naděje po zemětřesení 

8. září 2023 otřáslo částí Maroka silné zemětřesení o síle 6,8 stupně 

Richterovy škály, které si vyžádalo téměř 3 000 mrtvých a zhruba 300 000 

postižených. Jedna křesťanská rodina žije nedaleko epicentra zemětřesení a 

podělila se o své zkušenosti. Probudili se kolem jedenácté hodiny večer a 

vyběhli ven, když se budovy kolem nich otřásaly a hroutily. „Celou noc jsme 

byli na ulici, protože vesnice, ve které jsme žili 20 let, byla zničena.“ I přes bolest 

v srdci hodlají být maročtí křesťané majákem naděje a prosí celosvětové 

Kristovo tělo, aby se za jejich svědectví uprostřed této tragédie modlilo. Jeden 

marocký církevní vedoucí řekl Hlasu mučedníků, že mu Pán položil na srdce 

Izajáše 61 a doufá, že místní církev „potěší truchlící“ a bude sloužit jako Boží 

kanál, který bude rozdávat „olej veselí místo truchlení“. 

 

Písně:  

Buď Tobě sláva (8), Nádherný (33), Milujeme, ač nevidíme (30) 

Jen v Kristu (21) 

Tvoje jméno vyznávám (49) 

Ježíši, můj Pane (59) 

 

 Proto, milovaní, očekáváte-li takové věci, snažte se, abyste byli čistí a 

bez poskvrny a mohli ten den očekávat beze strachu před Božím 

soudem. 

2. Petrův 3,14    


